
Nepatikšanas ar centralizētajiem 
eksāmeniem.

2. lpp.

Par  karsto ūdeni.

1.lpp.

cena 10 santīmu

domes lēmumi
(Turpinājums. Sākumu skatīt iepriekšējos SV numuros) 

PROTKOLS nr. 29. 1999. gada 28. aprīlī
# 11.

Par dispečerdienesta reorganizāciju.
Ziņo: domes izpilddirektors A. Jaunkalns.
Par šo jautājumu izteicās: M. Daugavietis, J. Putniņš.
Atklāti balsojot ar 10 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” 1 - nolemj:
1. Reorganizēt Salaspils pilsētas domes Palīdzības dienestu, sadalot to 
divās neatkarīgās struktūrvienībās:
- neatliekamās palīdzības dispečerdienests tiek pakļauts Salaspils 
poliklīnikas direktorei;
- Salaspils pilsētas dispečerdienests tiek pakļauts V. Elksnim.
2. Izvietot Salaspils pilsētas dispečerdienestu citās telpās.

# 12.
Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. SM-

0098.
J. Pone - noslēdzot grozījumus līgumā izpilddirektors nav pilnībā pildījis 
17.03.1999. protokola Nr. 6 #12 prasības.
J. Ligers - iesaku uzlabot izzpilddirektora funkcijas domes Nolikumā. 
J. Putniņš - līgums nav noslēgts burtiski pēc domes prasībām, bet pa
nākta domes nosacījumu izpilde.
Grozījumi tiek pieņemti zināšanai.

#15.
Par apdzīvojamo rajonu nosaukumu apstiprināšanu.

Par šo jautājumu izteicās:
J. Pone - būvvaldei jāprecizē nosaukumi, vajadzētu publicēt presē pub
liskai apspriešanai.
M. Daugavietis - lūgt projekta autoru paskaidrot kā tiks reģistrēti 
nosaukumi, to mērķis, šāda lēmuma nepieciešamība.
J. Putniņš - projekts tiek noraidīts, uz nākamo domes sēdi aicināt 
būvvaldes pārstāvjus izteikties par šo jautājumu.

( Turpinājums 2. lpp.)

aktualitāte

Iespējams silta  
ūdens vasarā nebūs

Tā kā KS Budeskalni un BO 
SIA Mācību atbalsta centrs (MAC) 
atteikušies no karstā ūdens vasaras 
sezonā, tad PU Salaspils siltums 
paredz, ka PU Dzīvoklis fonda 
iedzīvotājiem šis pakalpojums va
rētu maksāt pāri par četriem latiem 
uz vienu iedzīvotāju. “Tā ir liela 
summa un diezin vai cilvēki to mak
sās,” domā Salaspils siltuma direk
tors Genādijs Volodins un tāpēc ap
šauba siltā ūdens piegādes iespēju 
iedzīvotājiem vasaras sezonā. “Ga
līgais lēmums gan vēl nav pieņemts, 
bet tas tiks izdarīts tuvāko nedēļu 
laikā,” sacīja G. Volodins. Direktors 
informēja, ka uzņēmumam vēl ir 
parāds AS Rīgas gāze, kuru varētu 
segt trīs nedēļu laikā.

BO SIA Mācību atbalsta centrs 
prezidents Vitolds Peipiņš, jautāts, 
kāpēc viņa dzīvojamā fonda ap
saimniekošanas firma atteikusies no 
karstā ūdens, atbildēja, ka iedzī
votāji nav spējīgi par šo pakal
pojumu samaksāt. V. Peipiņš uz
skata, ka karstais ūdens vasaras se
zonā ir elitārs pakalpojums, ko ne

var atļauties. Šobrī d iedzīvotāji Mā
cību atbalsta centram ir parādā 60 
tūkstošus latu, savukārt MAC uzņē
mumam Salaspils siltums - 35 tūks
tošus latu.

Kooperatīvās sabiedrības Bu
deskalni grāmatvede Valentīna Ja- 
remjonoka arī teica, ka atteikšanās 
iemesls no karstā ūdens vasaras se
zonā ir tas, ka par to būs dārgi jā
maksā un K/S ir daudz parādnieku.

Inga REČA

atpūta

Vasaras  svētku jampadracis 
jampadracis

Kad Vasaras svētku rītā palūkojos pa logu, šķita, ka šogad svēt
kus nāksies sagaidīt, stāvot zem lietussarga. Lietus mākoņi drau
dēja nobiedēt arī Vasaras svētku lustētājus, taču viss izvērtās gluži 
pretēji. Čalojošiem bērniem izdevās aizbiedēt solīto negaisu un tā
dēļ vasariņu varējām sagaidīt godam.

Vasaras svētku svinības notika 
23. maijā Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā. Jau otro gadu Salaspili par 
vienu no grandiozākajiem un jaut
rākajiem pasākumiem izvērtās va
saras sagaidīšana. Katrs svētkos 
varēja atrast sev tīkamu nodarbi - 
priecāties par priekšnesumiem, 
piedalīties atrakcijās vai vienkārši 
iedzert alu kopā ar draugiem. Bēr
niem bija iespēja mēroties spē
kiem sumo cīņās, pieveikt preti
nieku gladiatoru duelī un pārbau
dīt savu veiklību džungļu labirin
tā. Jāatzīst, ka piedalīties gribētāju 
bija ļoti daudz, tādēļ diezgan ilgs 
laiks jāpavada, stāvot rindā.

Aigaru Grāveru Salaspilī nelai
mējas redzēt bieži, viņa dziesmas 
neiekustināja saulītē zvilnošos 
klausītājus un neguva lielu publi
kas atsaucību. Lielāku interesi iz
pelnījās dziedošie mazuļi un fan
tastiskie Salaspils dejotāji. Ap
meklētāji smaidošām sejām atzi

nīgi novērtēja pasākumu organi
zatoru darbu. Vienīgie, kuri, va
karam tuvojoties, izskatījās sagu
ruši, bija sporta atrakciju tiesneši 
un pasākuma organizatori.

Svētku omu uzlaboja arī at
rakcijās dāvātās veltes - saldumi, 
cepures, T-krekli. Izveicīgākajiem 
bija iespēja iegūt vērtīgas balvas, 
uzkāpjot umurkumurā, metot 
šautriņas mērķī vai bumbu basket
bola grozā. Vērtējot apmeklētāju 
atsaucību, šie svētki pilsētā kļūst 
par tradīciju.

Inese VILCĀNE

Latvijas Tirgotāju asociācija un Salaspils nodaļa 
kopā ar Salaspils pilsētas domi un 
laikraksta Salaspils Vēstis redakciju  
a ic in a  u z ņ ē m u m u s  p ie t e ik t i e s  k o n k u r s ā  
par labāko veikalu un kafejnīcu Salaspilī.
Konkursa mērķis ir veicināt profesionālo izaugsmi, sekmēt pircēju 

apkalpošanas kultūras paaugstināšanu un popularizēt labākos 
tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumus.

Pieteikties laikraksta Salaspils V ē s t i s  līdz š.g. 30. maijam. 
Tālr. uzziņām 9220710 (Teodors Geks).

Dalības maksa - Ls 5.
Pieteikuma anketas var saņemt laikraksta Salaspils Vēstis redakcijā, 

Līvzemes ielā 8 (tālr. 43159).

Salaspils Mākslu skolas
gleznošanas nodaļas audzēkņu darbu izstāde būs apskatāma 

Mākslas salonā no 27. maija līdz 16. jūnijam.

1

Par primārās un stacionārās 
veselības aprūpes saņemšanas 
kārtību.

3. lpp.

Re, cik neatlaidīgi cīnās sumisti!



eksāmenu laiks

Nepatikšanas ar eksāmeniem
Reti kuram dzīvē laimējas 

izsprukt no diezgan nepatī
kamā zināšanu pārbaudes vei
da -  eksāmena. Kontroldarbi, 
ieskaites, projekti ir nieks salī
dzinājumā ar draudošo vārdu 
“eksāmens”. Nejauko knudoņu 
vēderā un kaitinošo bezmiegu 
naktīs tikai pastiprina doma 
par valsts centralizētajiem ek
sāmeniem -  pašlaik “vis
objektīvāko un godīgāko” vi
dusskolēna zināšanu vērtēju
mu.

Centralizētais eksāmens

Doma atvieglot vidusskolēnu 
dzīvi, izveidojot centralizētus ek
sāmenus, likās visnotaļ atbals
tāma. Vidusskolēnam nebūtu jā- 
svilst divreiz, kārtojot skolas beig
šanas un augstskolas iestājek
sāmenus. Centralizēto eksāmenu 
rezultāti (protam s, atbilstoši 
konkrētās mācību iestādes prasī
bām) būtu pietiekami objektīvs 
vērtējums, lai sāktu studiju gaitas.

Jāšaubās, vai universitātes va
dība labprātīgi vēlētos atteikties 
no tik ienesīga pasākuma kā ie
stājeksāmeni, kas nes samērā prā
vu artavu universitātes budžetā. Ja 
eksāmeni būtu jākārto tikai bei
dzot skolu, mācīties gribētājam 
vairs nebūtu jāmaksā par iestāj
pārbaudījumu kārtošanu (LU - Ls 
7-10, Vidzemes Augstskola -  Ls 
5).

Vērtēšana

Centralizēto eksāmenu labo 
divas reizes. Ja pirmais vērtējums 
krasi atšķiras no otra, tad eksā
menu pārskata vēl trešo reizi. Lai 
panāktu pēc iespējas objektīvāku 
vērtējumu, uz eksāmena lapām 
neraksta mācību iestādes un paša

konkurss

skolēna vārdu, bet viņa koda nu
muru. Eksāmena licējs saņem 
sertifikātu, kurā atspoguļots viņa 
zināšanu līmenis, sākot no pirmā 
līdz desmitajam (pirmo līmeni an
gļu valodā var iegūt, atpazīstot 
svešvalodu). Komplicētās vērtē
šanas dēļ centralizēto eksāmenu 
rezultāti ir zināmi tikai pēc piecām 
nedēļām, šogad daudzās skolās 
tos paziņos tikai vairākas dienas 
pēc krāšņās izlaiduma balles.

No sirds gribētos ticēt tam, ka 
viss notiek godīgi un objektīvi, 
taču diemžēl nevienam nav noslē
pums, ka patiesībā centralizētie 
eksāmeni ir grandioza izgāšanās. 
Maijs jau otro gadu ir visiene
sīgākais mēnesis tiem, kuriem 
pieejama informācija par gaidā
majiem eksāmeniem, kā arī tiem 
izmanīgajiem, kuriem nav slin
kums pārrakstīt uzdevumus no 
mācību grāmatas un pārdot, pa
sludinot tos par centralizētā eksā
mena variantiem.

Pieprasījums rada piedāvāju
mu

“Pieprasījums rada piedāvā
jumu,” tā ir viena no tirgus eko
nomikas patiesībām. Arī es mācos 
divpadsmitajā klasē un kārtoju 
abus centralizētos eksāmenus. 
Maija pēdējās nedēļās vecāko kla
šu skolēniem eksāmenu pirkšanas 
un pārdošanas tēma bija visaktuā
lākā -  tika pārrunāti iespējamie 
varianti, pakalpojuma cenas un 
solītās garantijas.

Informācijai - angļu valodas 
eksāmena varianta cena svārstījās 
no Ls 50 - 60, matemātikas līdz 
pat Ls 150. Protams, visi “pār
devēji” dod 100% garantiju par 
variantu pareizību, daži pat sola 
atdot naudu, ja eksāmena uzde
vumi būs citi. Dienu pirms eksā-

Jauni akcen ti konkursā 
“Par sakoptāko lauku sētu”

Jau pierasta lieta, ka jūnija bei
gās notiek konkurss “Par sakop
tāko lauku sētu”, kura mērķis ir 
noskaidrot labāk sakoptākās 
lauku un zemnieku sētas un po
pularizēt to saimnieku pieredzi. 
Šogad vērtēšana notiks pēcjāņu 
nedēļā, labākie saņems arī balvas 
un naudas prēmijas. Pieteikties var 
līdz 10. jūnijam pie zemnieku 
konsultantes Ināras Kanskas.

“Atšķirībā no citiem gadiem, 
šogad atsevišķi vērtēsim zem
nieku saimniecības un piemājas 
saimniecības. Turklāt raudzīsi
mies, lai tiem saimniekiem, kuri 
jau regulāri piedalās šajos kon
kursos un citugad ieņēmuši god
algotas vietas, lauku sētā būtu iz
darīts kas jauns: vai nu kāda būve 
tapusi, vai uzlabota ražošana, vai 
izmaiņas ainavā - kaut vai jauns 
dārza stūrītis iekārtots. Uzmanību 
pievērsīsim arī tam, vai ir izpļauti 
novadgrāvji un meliorācijas sis
tēmas,” par jauninājumiem kon
kursa kārtībā informēja I. Kanska.

Čaklāko saimnieku apbal

vošanai piešķirts arī neliels finan
sējums no domes, bet, kā uzskata 
zemnieku konsultante, ne jau prē
mijas lielums ir galvenais. Daudz 
svarīgāk - lai cilvēki savu apkārtni 
padarītu skaistāku un līdz ar to - 
dzīvi jaukāku.

Katru gadu konkursā piedalās 
ap divdesmit lauku sētu, katru ga
du tikai pāris - no jauna. “Nezinu, 
vai tā ir latviešu mentalitāte, ka 
cilvēki kautrējas no tā, ko pavei
kuši. Mēs tomēr vēlētos sagaidīt 
lielāku atsaucību,” saka zemnieku 
konsultante. Konkursa noslēgumā 
būs arī kopāsanākšana un šī noti
kuma atzīmēšana.

Salaspils Vēstis interesējās par 
Teritoriālās attīstības un vides aiz
sardzības komitejas viedokli - vai 
šāds konkurss paredzēts arī pilsē
tas mājām. Deputāte Rudīte Ķi- 
kuste atbildēja apstiprinoši un sī
kāku informāciju solīja sniegt 
tuvākajā laikā.

Inga REČA

mena Rīgā drūzmējās jauniešu 
bari. Pat policisti nespēja nobiedēt 
centralizēto eksāmenu uzdevumu 
pārdevējus un pircējus. Apvai
cājos arī Salaspils divpadsmi
tajiem par lielo “eksāmenu dru
dzi”. Jaunieši atzina, ka angļu va
lodas eksāmenu nav pirkuši, jo īsti 
nav zinājuši, kur to var iegādāties. 
Matemātikas uzdevumus iegūt 
ceturtdienas naktī mēģinājuši arī 
daži salaspilieši, Rīgā nogaidot 
līdz pat rīta gaismai, tomēr solīto 
tā arī nav saņēmuši. Galvaspilsētā 
šajās naktīs varēja redzēt visne
iedom ājam ākos skatus. Kro
dziņos līdz pat rītam sēdēja div
padsmitie, nemitīgi sazvanoties 
pa mobilajiem telefoniem un klāt
esošajiem paziņojot interesējošos 
jaunumus.

Eksāmenu rezultāti var tikt 
anulēti

Šogad centralizētie eksāmeni 
izraisījuši milzīgu sašutuma vilni. 
Par tiem runā skolās, televīzijā un 
raksta laikrakstos. Izglītības un zi
nātnes m inistrs Jānis Gaigals 
draudēja divpadsmitās klases bei
dzējiem, ka tiks anulēti angļu va
lodas eksāmena rezultāti, ja atklā
sies, ka notikusi informācijas no
plūde. Skaidrs, ka vairumam sko
lēnu eksāmenu kopijas jau bija 
pieejamas dienu pirms lielā no
tikuma. Kas notiks tālāk? Iespē
jams, tiks anulēti tie darbi, kuros 
būs pieļautas vienādas kļūdas, ie
spēj ams, netiks izsniegts angļu 
valodas sertifikāts, bet tikai vērtē- 
jums ballēs. Atbildi uzzināsim 
tikai tad, kad izlabos darbus. Pa
gaidām vidusskolas beidzēji var 
tikai zīlēt kafijas biezumos, kā tas 
viss beigsies.
m

Inese VILCĀNE

parādnieki
PU Dzīvoklis parādnieki 
Celtnieku 4 ir 34 dzīvokļu māja, 
kuras īrnieku kopējais parāds ir 
7655 Ls.

D z. U z v ā rd s cilv . ist. p a rā d a
nr. sk . sk. su m m a

Ls

2 P a č k a js 3 1 174 ,13
4 V a ļiu ļin s 5 3 3 1 6 ,0 7
5 A ltu h o v s 13 6 5 2 5 ,7 7
6 T rišņ ik o v s 4 3 1 89 ,00
7 V a s iļje v a 5 3 1 20 ,00
8 M a rg u ļe v ič a  4 2 6 4 7 ,0 9
10 S k o s a re v a 5 3 4 5 3 ,9 0
11 Č a iņ ik o v a 4 3 3 7 6 ,8 0
13 S k u ra ts 4 2 2 7 8 ,3 3
15 K a s p a ro v ič s 3 3 184,91
17 K o z in d a 2 2 160 ,08
20 M a r tiņ u k a 2 2 3 1 8 ,6 2
21 B u ra je v a 2 2 2 2 2 ,9 6
22  J e f re m o v a 4 3 2 2 9 ,5 4
23 M e d ņ ik o v a 4 3 2 38 ,6
24  S o lo v jo v a 2 2 2 1 3 ,1 3
26  K a lin č u k a 4 3 2 83 ,9 7
29  E m sa 2 2 1 47 ,20
31 D ib o č k in s 1 3 4 7 8 ,9 6
33 V ak u š in a 3 2 4 5 9 ,7 6
34 D o lže n k o 4 3 2 3 6 ,1 3

domes lēmumi
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

#16.
Par konkursu radiostaciju iegādei.

Atklāti balsojot ar 11 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” nav - nolemj: 
Izsludināt konkursu 11 stacionāro un 10 pārnēsājamo radiostaciju ie
pirkšanai Salaspils pilsētas dienestiem.
Izveidot komisiju konkursa organizēšanai sekojošā sastāvā: 
Priekšsēdētājs - domes izpilddirektos A. Jaunkalns 
Locekļi: Pašvaldības policijas priekšnieks Dz. Strožs, CA štāba priekš
nieks J. V. Elksnis, Palīdzības dienesta sakaru inženieris J. Jermacāns.

#17.
Par koplīgumu starp domi un arodbiedrību.

Par šo jautājumu izteicās:
J. Pone - šis līgums ir jāpārstrādā, iesaku izveidot komisiju līguma 
pārstrādāšanai, pilnvarot pārstāvi, kurš parakstīs līgumu.
Atklāti balsojot ar 11 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” nav - nolemj:
1. Izveidot komisiju līguma izskatīšanai 3 cilvēku sastāvā - J. Putniņš, 
J. Pone, S. Pivore.
2. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Juri Putniņu parakstīt līgumu starp 
domi un arodbiedrību.
3. Līguma finansiālajam nodrošinājumam izmantot budžetā iekļautos 
Ls 30 uz vienu štata vietu.

#18.
Par SIA “Viktor-A” parāda dzēšanu.

Deputāti vienojas:
tā kā Salaspils pašvaldība saskaņā ar LR likumu “Par nodokļiem un 
nodevām” 20. panta 1. punktu neadministrē iedzīvotāju ienākuma 
nodokli, pieņemt zināšanai nodokļa parāda dzēšanu.

#19.
Par sportistu un pašdarbības kolektīvu finansēšanu.

Deputāti vienojas:
noteikumi par sportistu un pašdarbības kolektīvu pasākumu finansēšanu 
ir saistoši Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejai.
Dome apstiprina budžetā noteiktu daļu līdzekļu pasākumu finansēšanai.

#20.
Par reklāmas zīmju izvietošanu.

Atklāti balsojot ar 11 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” nav - nolemj: 
apstiprināt reklāmas zīmju izvietojumu pēc pievienotās shēmas. Par 
pamatu saglabāt pilsētas shēmu. Par inividuālo uzņēmēju reklāmu 
izvietojumu un laukumu izmaiņu lemt atsevišķi.

#21.
Par komisijas izveidošanu.

Atklāti balsojot ar 11 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” nav - nolemj: 
Apstiprināt komisiju piecu cilvēku sastāvā pilsētas apstādījumu 
ierīkošanas un apsaimniekošanas saistošo noteikumu izstrādāšanai:
V. Veinbergs, A. Zvirgzds, H. Vasilis, K. Čehova, M. Daugavietis.

Sēdi slēdz plkst. 20:00. Sēdi vadīja J. Putniņš. Protokolēja Ž. Ma- 
ļinovska.

(Pielikumi un noteikumi tiks publicēti nākamajā SV numurā)

invalīdu biedrība ziņo
Nestrādājošos invalīdus, kas vēlas apgūt latviešu valodu, da- 

tormācību un grāmatvedību, lūdzu pieteikties Skolas ielā 7, 209. ka
binetā, tālr.: 47414,46884. Mācības notiks Salaspilī. Stipendija - 25 Ls.
m

Inta ELKSNE, Invalīdu biedrības priekšsēdētaja

SV tops
M ū zikas ierakstu  un  videokasešu  
T O P -10 tirdzn iec ības centrā  Nelda
Audio kasetes
1. Sajuz-24 (izlase)
2. Ruskij hit 9 (izlase)
3. Ruskaja diskotēka (izlase)
4. Mūzika razbitih sirdec (izlase)
5. Dļa dam (izlase)
6. Shura
7. Gosti iz buduševa
8. Ivanuški
9. Ruki verh
10. Maršal

Video kasetes
1. Ielenkums
2. Kas esmu?
3. Taksis
4. Pilsētas leģenda
5. Blokpost
6. Gribu uz cietumu
7. Ronins
8. Trauslā, sārtā līnija
9. Kareivis
10. Citplanētieši (komēdija)

Salaspils luterāņu draudze informē: 
visiem, visiem -

lieliem un maziem, kas vēlas piedalīties bērnu 
Dieva slavēšanas koncertā!

Klausītāji aicināti Ķekavas estrādē sestdien, 
5. jūnijā pīkst. 11:00

Luterāņu draudzes nākamais dievkalpojums 
notiks 6. jūnijā pīkst. 10:00. 

Draudzes locekļiem ierašanās obligāta, 
jo notiks draudzes padomes vēlēšanas.



poliklīnikas ziņas

Par primārās (ambulatorās) un 
stacionārās veselības aprūpes 
saņemšanas kārtību
LR Labklājības ministrija 
Rīkojums Nr. 85 
26.03.1999

1. Apstiprināt:
1.1. kārtību, kādā tiek  saņem- 

ta primārā (ambulatorā) veselības 
aprūpe, ko apmaksā no valsts ob
ligātās veselības apdrošināšanas 
līdzekļiem veselības aprūpes pa
kalpojumu minimuma ietvaros (1. 
pielikums);

1.2. kārtību, kādā pacienti no
sūtāmi stacionārās veselības ap
rūpes saņemšanai veselības aprū
pes pakalpojumu minimuma iet
varos (2. pielikums).

2. Atzīt par spēku zaudējušu 
Labklājības ministrijas 1997. ga
da 13. augusta rīkojumu nr. 280 
“Par kārtību, kādā pacienti nosū
tāmi stacionārās ārstniecības pa
līdzības saņemšanai pakalpojumu 
minimuma un valsts programmas 
“Veselības aprūpe” apakšprog
rammu un pasākumu ietvaros”.

3. Rīkojums stājas spēkā ar 
Ministru kabineta 1999. gada 12. 
janvāra noteikumu nr. 13 “Vese
lības aprūpes finansēšanas notei
kumi” spēkā stāšanās dienu.

Labklājības ministrs 
V.Makarovs

1. pielikums
Kārtība, kādā tiek saņemta 

primārā (ambulatora) veselības 
aprūpe, ko apmaksā no valsts ob
ligātās veselības apdrošināšanas 
līdzekļiem veselības aprūpes pa
kalpojumu minimuma ietvaros.

Pārejot uz primārās (ambula
torās) veselības aprūpes (turpmāk 
- primārās veselības aprūpe) ap
maksas principu (jauktā kapi—

veselība

tācija, kapitācija), tiek noteikta 
šāda primārās veselības aprūpes 
pakalpojumu saņemšanas kārtība, 
ko apmaksā no valsts obligātās 
veselības apdrošināšanas līdzek
ļiem veselības aprūpes pakalpo
jumu minimuma ietvaros:

1. Pacientam primārās veselī
bas aprūpes pakalpojumus sniedz 
primārās aprūpes ārsts - ģimenes 
ārsts, terapeits vai pediatrs.

2. Primārās aprūpes ārsta pro
fesionālā darbība tiek veikta attie
cīgā teritorijā, aprūpējot savā ārsta 
praksē reģistrētos pacientus, lai 
nodrošinātu veselības aprūpes ne
pārtrauktību, ārsta un pacienta sa
darbību veselības atjaunošanā un 
uzlabošanā, slimību, traumu un 
nelaimes gadījumu novēršanu.

3. Veselības aprūpes pakalpo
jumu, kas nav primārās aprūpes 
ārsta kompetencē, saņemšanai pa
cientam nepieciešams primārās 
aprūpes ārsta nosūtījumus pie at
tiecīgā speciālista. Šāda pakalpo
juma nepieciešamību izvērtē pri
mārās aprūpes ārsts.

4. Primārās aprūpes ārsta no
sūtījums nav nepieciešams, ap
meklējot šādus speciālistus - fti- 
ziatru, psihiatru, venerologu, nar
kologu, endikronologu cukura di
abēta slimniekiem un zobārstu 
bērniem līdz 18 gadu vecumam, ja 
attiecīgā profila pacients atrodas 
specializētā dinamiskā novēroša
nā.

5. Primārās aprūpes ārsta no
sūtījums nav nepieciešams neat
liekamās medicīniskās palīdzības 
saņemšanai (vienas saslimšanas 
epizodes ietvaros).

6. Speciālista apmeklējums, 
bez primārās aprūpes ārsta nosūtī
juma, izņemot 4. un 5. punktā mi
nētos gadījumus, netiek apmak
sāts veselības aprūpes pakalpo
jumu minimuma ietvaros.

2. pielikums
Kārtība, kādā pacienti nosūtā

mi stacionārās veselības aprūpes 
saņemšanai veselības aprūpes pa
kalpojuma minimuma ietvaros.

1. Pārejot uz vienas plūsmas 
veselības aprūpes finansējumu, 
stacionārā veselības aprūpe pakal
pojumu minimuma ietvaros tiek 
sniegta kā neatliekamā medicīnis
kā palīdzības vai kā plānveida pa
līdzība.

2. Pacientu plānveida stacio
nārai veselības aprūpei nosūta:

2.1. primārās aprūpes ārsts- 
ģimenes ārsts, terapeits vai pe
diatrs;

2.2. speciālists, pie kura slim
nieku ir nosūtījis primārās aprū
pes ārsts, ja speciālists noteicis, ka 
slimnieka tālākai veselības aprū
pei ir nepieciešama stacionārā pa
līdzība;

2.3. ftiziatri, psihiatri, vene
rologi, narkologi, ginekologi, kā 
arī endikrinologi - cukura diabēta 
slimniekus, zobārsti - bērnus līdz 
18 gadu vecumam, ja attiecīgā 
profila slimnieks atrodas speciali
zētā dinamiskā novērošanā un pēc 
klīniskajām indikācijām ir nepie
ciešama stacionāra veselības ap
rūpe.

3. Primārās aprūpes ārsts vai 
speciālists, kurš nosūta pacientu 
plānveida stacionārās veselības 
aprūpes saņemšanai, izraksta un 
izsniedz pacientam nosūtījumu uz 
stacionāru (turpmāk - nosūtī
jums). Pacientu var nosūtīt tikai 
uz tādu stacionāru, kurš ir līgum
attiecībās ar slimokasi.

4. Visos gadījumos primārās 
aprūpes ārstam vai speciālistam, 
kurš nosūta pacientu uz sta
cionāru plānveida veselības aprū-

Kas saņems medikamentus ar cenu atlaidēm?
No 1. jūnija Salaspils poliklī

nikā receptes medikamentiem 
ar atlaidēm izrakstīs tikai tiem 
pacientiem, kuri reģistrējušies 
pie primārās aprūpes ārsta.

Tā kā ambulatorās ārstniecī
bas iestādes pārtērējušas līdzek
ļus medikamentu apmaksai. Lab
klājības ministrijas Ārstniecības 
departaments izdevis rīkojumu vi
sām poliklīnikām ierobežot to

personu loku, kuras izraksta re
ceptes medikam entiem  ar at
laidēm ambulatorai ārstniecībai, 
atstājot to primārās aprūpes ārstu, 
psihiatra, endokrinologa, venero
loga un speciālista, pie kura no
sūta primārās aprūpes ārsts, kom
petencē. Šis pats rīkojums nosaka, 
ka naudas līdzekļu apjoms pri
mārās aprūpes ārstiem un speciā
listiem būs atbilstošs pierakstīto 
slimnieku skaitam. Savukārt pa

cientiem svarīgākais, ka sākot no 
1. jūnija, Salaspils poliklīnikā me
dikamentus ambulatorai ārstnie
cībai ar atlaidēm izrakstīs tikai 
tām personām, kuras būs reģistrē
jušās pie primārās aprūpes ārsta.

Ir arī noteikts, ka invalīdiem 
izrakstīs medikamentus tikai in- 
validitādi izraisījušās slimības 
ārstēšanai.

Inga REČA

K ultūras nam ā Enerģētiķis  30. m aijā plkst. 14:00 
k/n pašdarb ības ko lek tīvu  
ATSKAITES KONCERTS 
‘‘N āc nākdam a, vasariņa,
Dejodam a, dziedādam a.”

Jau trās sta fetes, z īm ēšanas konkurss  
D arbosies vasaras kafejn īca  

Ieeja brīva

Katru ceturdienu plkst. 21:00 
RĀ D A  S A L A S P IL S  T V

3. jūnijā (STV) raidījumā 
piedāvājam jūsu uzmanībai 

interviju ar slaveno fotomākslinieku Gunāru Bindi.

30. m aijā pīkst. 12:00 
Salasp ils ku ltūras nam ā  
Rīgava  som u tautas deju  

grupas
K ipakka  (Īsalm i) un  
la tv iešu  tau tas deju  

grupu Ūsiņš un Austriņš 
KONCERTS. 

Vadītāja Mirja Hininena un 
Brigita Čikste 

Ieeja brīva

pes saņemšanai, jāvienojas ar no
sūtījumā norādīto ārstniecības 
iestādi par stacionēšanas laiku un 
iespējām, par to izdarot atzīmi no
sūtījumā.

5. Nosūtījumu noformē kā iz
rakstu no ambulatorā slimnieka 
me-dicīniskā kartes (veidlapa nr. 
27-u), norādot stacionēšanas no
lūku.

6. Nosūtījums ir derīgs, ja tajā 
ir šādi rekvizīti un informācija:

6.1. zīmoga nospiedums ar 
ārstnieeības iestādes nosaukumu 
un ārstniecības iestādes koda nu
muru;

6.2. ārsts paraksts ar personī
gā zīmoga nospiedumu;

6.3. ārsta un pacienta perso
nas kodi;

6.4. pacienta dzīves vietas ad
rese (pēc pieraksta pasē).

7. Nosūtot pacientu uz stacio
nāru neatliekamās medicīniskās 
palīdzības saņemšanai, ārstniecī
bas persona nosūtījumā var ne
norādīt šī rīkojuma 6.3. un 6.4. 

‘punktā minēto informāciju, ja pa
cients to nespēj sniegt.

Ārstniecības departamenta 
direktors O.Velmers

Salaspils poliklīnikā konsultācija 
pie speciālistiem bez primārā 
ārsta nosūtījuma no 1. jūnija 
maksās Ls 1,50 + samaksa par 
ārstnieciskām manipulācijām pēc 
cenrāža.

3. jūnijā plkst. 19:00 
bērnudārzā Saime nodarbības 

floristikā (izlaiduma pušķi), 
līdzi ņemot savus materiālus. 

Tālr. 44506, pēc 19.

uzņēmējiem

Žurnāla Kapitāls maija nummurā lasiet:
Valsts ieņēmumu dienests

un uzņēmēji pagaidām sadrau
dzēties nespēj - tā pie Kapitāla 
apaļā galda secina uzņēmēji un 
VID pārstāvji.

Maijā žurnāla uzmanības lokā 
nonācis Ludzas rajons, kuram 
raksturīgas neizmantotas iespējas 
un jūtams uzņēmīgu cilvēku trū
kums.

Haims Kogans, Lukoil kon
cerna priekšstāvis Latvijā, savā 
sirdī ir Latvijas patriots, bet valsts 
valodas neprasmi uzskata par 
slinkuma pazīmi. Intervijā viņš 
dalās savās atziņās par vadības 
mākslu, kas pat plaukstošā uzņē
mumā nav viegla lieta.

Aktuāla tirgotāja problēma ir 
daudzās kontroles institūcijas, 
kas biezā straumē plūst uz vei
kaliem, bāzēm, bāriem un citiem 
uzņēmumiem. Kādām institū
cijām ir tiesības veikt pārbaudes 
bez brīdinājuma, kāda kārtība tām 
jāievēro un kā uzņēmējam rīko
ties, sastopoties ar netaisniem ins
titūciju lēmumiem, lasiet rakstā 
“Tirgotāji jāmāca, nevis jāpār
māca.”

Salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu, 1998. gadā ceļu satiksmes 
negadījumu skaits pieaudzis par 
48 procentiem. Turkāt 90 procen
tos negadījumu ir vainojami paši 
braucēji. Rodas jautājums - kas ir 
kas ceļu satiksmes drošībā?

Uzmanību pircējiem! Iepazīs
tiet visus tirgotāju stiķus un niķus 
ar kādiem tie vēlas jūs iemānīt sa
vos veikalos. Materiālā “Kā ap
strādāt klientu” arī tirgotāji gūs 
ierosmi jaunām viltībām, pret ku
rām nespēs noturēties pat vispie
sardzīgākie klienti.

Liela uzmanība žurnālā Kapi
tāls joprojām tiek pievērsta finan
su un uzskaites jautājumiem. Pa
rādījusies jauna rubrika - atbildes 
uz grāmatvežu jautājumiem.

Derīgi būs iepazīties ar jaunā

Reklāmas likuma projektu.
Arvien pieaugošais pensio

nāru skaits nav tikai Latvijas 
problēma vien - pensiju krīze 
draud iestāties visā pasaulē, at
tīstīto valstu pensiju budžets tu
vākajās desmitgadēs sasniegs ka
tastrofālus apmērus, samazinoties 
iedzīvotāju skaitam un palieli
noties gados vecu cilvēku īpat
svaram. Iedziļinieties šīs prob
lēmas iespējamos risinājuma ce
ļos kopā ar žurnālu Kapitāls ASV 
ekonomikas profesora Jura Vīks- 
niņa rakstā.

Ja jums tagad vai arī pirms 
desmit gadiem gadījies pabūt Po
lijā, varat salīdzināt savas izjūtas 
ar rakstā “Varšavas salkanā el
pa” paustajām. Varbūt pazīstama 
šķiet šī situācija - “Izmantojot to, 
ka Varšavā ir divas centrālās auto
ostas, taksists jūs aizvedīs uz tā
lāko, neņemot vērā vietu, kur jūs 
atrodieties.”

Guntis ROZENBERGS, 
žurnāla Kapitāls galvenais 

redaktors

Salaspils romas katoļu draudzē
Apsveicam!
Paldies p a r  lielo un svētīgo darbu,
Dvēseles a tm odai gaism u kas nes,- 
Klausoties K ristus dzīv ības vārdos,
Liekas, kāds sauli s irds tuksnesī dedz.

Sveicam ļoti cienījamo draudzes prāvestu 
Vitoldu KOKARU 

priesterības 18. gadu jubilejā!
Lai žēlīgs Dievs stāv Jums klāt, svētī, atalgo Jūsu dedzīgo kalpošanu gan 
Dievam, gan cilvēkiem, spēcina, stiprina un palīdz vēl daudzus gadus 
sniegt alkstošām sirdīm Dieva žēlastības dāvanas.

Salaspils Rožukroņa Karalienes Romas katoļu draudze



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

zagti divi televīzijas kabeļi 120 m
gari. Vainīgās personas tiek no
skaidrotas.
21. maijā pīkst. 16:30 par 
sprāgstvielu nelikumīgu glabā
šanu aizturēti Ivans D. un Alek
sandrs S. Nogādāti Ogres ĪAI.
21. maijā ap plkst. 22:20 veikalā 
Nelda apsardzes darbinieki aiztu
rēja Nikolaju S., kurš lielveikalā 
zaga pārtikas produktus.
21. maijā Dienvidu ielā atklāti no
zaga audiopleijeru Panasonic- 
394 un audiokaseti. Vainīgā per
sona aizturēta.

Laika posmā no 9. līdz 10. mai
jam Nacionālajā Botāniskajā dār
zā no Dendrofloras nodaļas, brīvi 
piekļūstot, tika nozagti 6 vērtīgi 
rododendru stādi. Materiālais 
zaudējums Ls 171,60.
Laika posmā no marta līdz 16. 
maijam Mihailam P. no mājām 
Ķīmiķu ielā, uzlaužot pagraba 
durvis, nozagta kokapstrādes ie
kārta, elektrourbis, perfora
tors, elekrtroskaitītājs.
19. maijā ap pīkst. 19:30 Salaspils 
stacijā pie dežurantes durvīm ar 
brūci galvā gulēja Vladimirs J. Vī
rietis atradās stiprā alkohola 
reibumā, tādēļ tika nogādāts Sa
laspils PN.
19. maijā ap pīkst. 22:00 policijā 
nonāca inform ācija par kādas 
meitenes nodarītajiem  miesas 
bojājumiem Pāvelam K. Ierodo
ties notikuma vietā, cietušais ap
galvoja, ka viņu saskrāpējusi 
Jeļena K. Cietušais kopā ar vai
nīgo nogādāti policijā apstākļu 
noskaidrošanai.
Laika posmā no 19. maija pīkst. 
21:00 līdz 20.maija plkst. 9:00 no 
jaunbūves Budeskalnu ielā tika 
nozagts 31 cementa maiss - 45 
kg, divi putuplasta iepakojumi 
un četri plastikāta logu rāmji ar 
stikliem.
20. maijā no pīkst. 9:00 līdz 14:30 
Ziedu ielā, izņemot tualetes loga 
rūti, tika nozagts televizors Sup- 
ra un nauda.
21. maija naktī Enerģētiķu ielā 
nr.4 un nr.6 no māju jumtiem no-

zagti divi televīzijas kabeļi 120 m
gari. Vainīgās personas tiek no
skaidrotas.
21. maijā pīkst. 16:30 par 
sprāgstvielu nelikumīgu glabā
šanu aizturēti Ivans D. un Alek
sandrs S. Nogādāti Ogres ĪAI.
21. maijā ap plkst. 22:20 veikalā 
Nelda apsardzes darbinieki aiztu
rēja Nikolaju S., kurš lielveikalā 
zaga pārtikas produktus.
21. maijā Dienvidu ielā atklāti no
zaga audiopleijeru Panasonic- 
394 un audiokaseti. Vainīgā per
sona aizturēta.
22. maijā pīkst. 1:45 Līvzemes 
ielā 5 no Ilvara G. a/m BMW, brīvi 
piekļūstot, divi nezināmi jaunieši 
nozaga mobilo telefonu Nokia 
21 JO. Jauniešu pazīmes tiek no
skaidrotas.
26. maijā pīkst. 13:15 Daugavas 
ielā aizturēts Sergejs S., kurš mē
ģināja uzlauzt automašīnu.

Laika posmā no 17. līdz 23. mai
jam Salaspils policijas nodaļā par 
alkohola lietošanu vai atrašanos 
sabiedriskā vietā cilvēka godu ap
kaunojošā alkohola reibuma stā
voklī aizturēti 6 cilvēki. Minēta
jiem sabiedrisko normu pārkāpē
jiem piemērots administratīvais 
sods.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Inga PUŠA un 

Inese VILCĀNE

CIENĪJAMIE UZŅĒMĒJI,
IESTĀŽU v a d īt ā j i, 
PRIVĀTPERSONAS!

AR 1999. GADA 1. JŪNIJU 
SALASPILĪ,

DOMES ĒKAS 1.STĀVA 
DARBU UZSĀK 

A/S “LATVIJAS UNIBANKA"
OGRES FILIĀLES NORĒĶINU GRUPA

Piedāvājam klientiem pilnu bankas pakalpojumu klāstu. 
Juridiskām un privātpersonām līdz 1. jūlijam bezmaksas kontu 
atvēršana.
Piedāvājam pakalpojumu “Banka - ofiss" - ar datora palīdzību tiek 
savienots Klients ar Banku.
Sniedzam ātrus, kvalitatīvus visus bankas pakalpojumus, tai 
skaitā arī:
- fizisko un juridisko personu kases - norēķinu operāciju veikšanu;
• termiņdepozītu pieņemšanu;
• Unibankas - visa veida debetkaršu. kredītkaršu izsniegšanu un 
apkalpošanu;
- skaidras un bezskaidras naudas konvertāciju;
• konsultācijas kreditēšanas jautājumos;
- pieņemsim visa veida maksājumus (īres, komunālos u.c.);
- sniedzam inkasācijas pakalpojumus.

Darba laiks: darbdienās no plkst 9.00 līdz 17.00.
Uz sadarbību! Jūs gaida zinošs, laipns apkalpojošais personāls. 
Mēs atrodamies: Līvzemes 8, Salaspilī, tālr. 45225

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Zemi Ikšķilē - apbūves gabalu.
Tālr. 50-36609.
^P rivatizētu  apbūves gabalu 
Salaspilī, Sila ielā (1086 m2 ne
drenēts, ievesta grants, blakus ko
munikācijas, skaistā, ērtā vietā). 
Tālr. 7602238, mob. tālr. 
9462147, Uldis.
>A pbūves gabalu (1095 m2) 
Ķīmiķu ielā, ir zemesgrāmata, 
pamatu bloki un būvbedre. Tālr. 
7093204, mob. tālr. 9269917.
> Vasarnīcu a/s Salenieki. Tālr. 
941200.
>3-istabu dzīvokli HES raj. (3/9, 
labs rem onts, dzelzs durvis, 
iestiklota lodžija, 38/60 m2). Tālr.
44736._____________________
> 1 -istabas dzīvokli ar visām ēr
tībām HES rajonā. Tālr. 41844. 
>Apbūves gabalu 2500 m2 Bu- 
deskalnu ielā un 1100 m2 Ķīmiķu 
ielā. Ir zem esgrām ata. Tālr.
44736._____________________
>Logu blokus - 143 cm X 143 
cm. Durvju bloki 107 cm x 200 
cm. Tālr. 45058.
>M-2140 (76. g.) rezerves da- 
1ām. Tālr. 41457, mob. tālr. 
9697469.
>FORD ESCORT (1,1 1, 1984. 
gada, pelēkā krāsā, TA līdz 
05.2000., piecdurvju, DU signa
lizācija). (Teņa - 700$. Mob. tālr.
9571011.____________________

Garāžu agrofirmas ciematā, 
Līvzemes 26. Mob. tālr. 9403951. 
>Garāžu bij.agrofirmas ciematā 
par USD 1000. M ob.tālr.
9220710.___________________
"F o to  -Krokus-4SL, Zenit-122, 
UPA-601, Zenit-E, Sokol, Kiev, 
LK-A, Luč- IM, FIL-102, Sura- 
IM, Sverdlovsk-4, KALEINAR- 
5H-2,8/100, MC BOLHA-9-2,8/ 
50, ELEKTROTEHNIKA- 01- 
26, u.c. piederumi. Tālr.: 44486,
9692953.____________
^Elektrisko malkas zāģi 4 KW 
un elektrisko kāpostu ēveli 220
W. Tālr. 44068.
>Tumšu rakstāmgaldu ar skapīti. 
Lēti. Tālr.: 46010, 9235394. 
>Pamatu sijas - 18 gab., pamat- 
seguma paneļus PTK 30 x 12 - 20 
gab., siles - 15 gab. Tālr. 42348,
mob.tālr. 9354739.

Gāzesplīti (2 degļi), gāzes ba
lonu (lielais), grīdas presēto plati, 
lietotu šīferi, elektrisko centrāl
apkures katlu un siltā ūdens boi-
leri. Tālr. 44532.
>Mazlietotas mēbeles: skapjus 2- 
durvju un 4-durvju, priekšnama 
skapi ar antresolu, ēdamgaldu, dī-
vānu u.c. Tālr. 45581.
>  Apstiprinātu privātmājas pro
jektu bez piesaistes. Lēti. Tālr.
45581, vakaros.______________
>Mufeļkrāsni 900 C, 2,5 kw, 220 
V (10x20x30) par Ls 35. Tālr. 
46014, vakaros.

pērk
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām. 
Tālr. 7222246, Aivars, 9-19. 
>l-2-istabu un 3-4-istabu dzī
vokļus Salaspilī. Iespējams ap
maksāt dzīvokļa parādus. Tālr.
7311118. ______________
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām Sa- 
laspilī. Mob. tālr. 9424734. 
> 2 -istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.: 40950, 46247, vakaros. 
>Rupji skaldītu, 60 cm garu prie
des malku. Tālr. 44532.
>►20 m3 alkšņa malku (vēlams 90 
cm garu, nesaskaldītu). Tālr.
7323908.___________________
>Privatizācijas sertifikātus 105 
gab., Ls 1,60/gab. Tālr. 2-275593,
9-234224.___________________
>Dzīvojamo māju Salaspilī vai 
Pierīgā. Tālr. 2-275593, mob.tālr.
9234224.___________________

Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī vai virzienā līdz Aiz
krauklei. Tālr. 47684. 
> l-2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7371567, mob.tālr. 9243523.

maina____________
> 1 -istabas kopmītņu tipa dzī
vokli ar daļējām ērtībām (11 m2) 
ZA ciematā pret 1-istabas dzīvok
li ar ērtībām. Nomaksāšu parādu.
Tālr.: 7075090, 43175.
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Skolas ielā (labā stāvoklī, lēta ap
kure - skaitītājs, kā arī karstā un 
aukstā ūdens skaitītāji) pret 2-is- 
tabu dzīvokli bijušajā agrofirmas 
raj. Iespējam i varianti. Tālr.
41450, vakaros.______________
>Nelielu māju Lielvārdē pret 2- 
3-istabu dzīvokli bez parādiem 
posmā O gre-Salaspils-R īga. 
Rakstīt p/n Jumprava, Ogres raj.
uz pieprasījumu Brūverei.
>3-istabu dzīvokli (119.sērija, 
divi aizstikloti balkoni, parketa 
grīdas, karstā ūdens skaitītāji, ko
pējā platība 74,6 m2) pret mazākas 
platības 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
42367, pēc 18.

izīrē
>Izolētas istabas - 18 m- un 13 
m2, mēbelētas ar visām ērtībām.
Tālr. 46353.
>Vienu istabu 2-istabu dzīvoklī. 
Istabas izolētas. Tālr. 47213, 
vakaros.

piedāvā darbu
>Frizētavai Maruss vajadzīga
friziere. Tālr. 47002.
>Firm ai vajadzīgs darbinieks(- 
ce) darbam spēļu automātu zālē.
Mob. tālr. 9284926.
>Autoceltņa vadītājam uz Ivano- 
vec. Tālr. 41348, mob.tālr. 
9354739.

dažādi

SIA Marss piedāvā organizācijām un iedzīvotājiem:
- sadzīves atkritumu izvešanu no konteineriem, maisiem, 

kā arī no kaudzēm,
- 120 un 750 litru konteinerus un atkritumu maisus,
- asenizācijas mašīnas pakalpojumus,
- visa veida kloķvārpstu slīpēšanu.

Tālr. 1-50 22645, katru darba dienu.

K /n  Enerģētiķ is  k i n o a f i š a :
30.05. - Anastasija
Seansa sākums plkst. 17:00,
biļešu cenas: bērniem 0,50 Ls, pieaugušajiem 0,70 Ls.

>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu darbadienās no 
pīkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 21. 
Adrese: Skolas 7-105 (1. stāvā). 
Pensionāriem  un invalīdiem  
atlaides. Derīga a/s BTA veselības 
apdrošināšanas polise. Tālr.: 1- 
9490038, 44176.
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
2-77275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālr. 9-299768. 
>T ransporta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, būvmateriālu, 
pārtikas produktu pārvadāšana. 
Bez brīvdienām, palīdzēšu ar ie
kraušanu. Tālr. 47138, mob. tālr. 
9549757.
>M eklē angļu valodas pasnie- 
dzēju privātstundām. Mob. tālr. 
9591990.

Pūkaini, rūsgani kaķēni meklē 
mīļus saimniekus. Tālr. 44679.
> Atrasta Mārtiņa Vērdiņa vadītā
ja apliecība. Tālr. 46346.______
> Ņ em  mūža apgādībā vecu, 
vientuļu cilvēku ar mājas manto
šanas tiesībām. Sieviete un bērns. 
Tālr. 458544 d., 456251 m., Ingrī
da Apsēte.
> N osaka āderes u.c ģeopato- 
gēnās zonas dzīvokļos un dabā. 
Tālr. 44437, vakaros. 
>-Šujmašīnu remonts un to nore- 
gulēšana. Tālr. 7312634 - darba 
laikā, 44025 - vakaros.
> Autoceltņa Ivanovec pakal- 
pojumi. Tālr. 41348, mob. tālr. 
9354739.
>L ūdz atsaukties sievieti, kura 
vēlējās pirkt 4-durvju skapi Rīgas 
ielā. Tālr. 45581.

pateicība
>N oslēdzies pirmais mācību 
gads 1. d klases audzēkņiem, kuri 
mācījās Salaspils pilsētas bērnu
dārzā. No visas sirds pateicamies 
par labo sirdi, atsaucību un rūpēm 
Annai Kavasei, b/d vadītājai, Jo
lantai Stafeckai, pirmajai skolo
tājai, Regīnai Grebežniecei, deju 
skolotājai, Ilzei Reinholcei, mūzi
kas skolotājai, Lienei Lasmanei, 
rokdarbu skolotājai un visiem, 
visiem bērnudārza darbiniekiem! 

1.d klases bērnu vecāki

īrē
> l-is ta b a s  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 263232, vakaros.
> Jauna maksātspējīga ģimene 
vēlas īrēt 1- 2-istabu dzīvokli, var 
piedāvāt iespēju izpirkt vai no
maksāt parādu. Tālr.: 5144353, 
9488891, vakaros. 
>M aksātspējīga ģimene vēlas 
īrēt uz ilgu laiku 2-3-istabu dzī
vokli. Var būt ar parādu un iespēju 
izpirkt. Mob.tālr. 9563373.
> 1 -2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7371567, mob.tālr. 9243523.

Nacionālajā Botāniskajā 
 dārzā

28. maijā no pīkst 12.00
29. maijā no plkst. 11.00 

t e h n i k a  d ā r z a  
s a k o p š a n a i  u n

u z t u r ē š a n a i
Zviedru firmas Stiga zāles 

pļaujmašīnu, dārza 
kultivatoru, dzīvžogu 
cirpēju demostrējumi.

SIA HPI adrese: Akas iela 4., Rīga 
Tālr./ fakss 7283359,

 " S a la s p ils  V ē s tis "
Izd evē js  - S alasp ils  p ilsētas  
ar lauku teritoriju dom e. 
R eģ istrācijas  ap liec ība  nr. 1922.

R ed akc iias  adrese: L īvzem es iela  
8, p.n. S a la s p ils-1, LV -2169 , 
tālrunis: 4 3 1 5 9 .

redakto re  - In g a  R e č a  
ko respo nd ente  - A s tra  N a g le , 
korektore un literārā redaktore - 
A n ita  T ru m p e  
m aketē tā js  - Ģ e d e r ts  Ie v iņ š

Izn āk  kopš 1996. ga d a  17. m aija. 
D atorsalikum s. O fsetiesp iedum s. 
Iespiests Salaspilī,
S IA  "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Izn āk  piektd ienās.

Metieni:
latviešu izd evu m am  -1 1 0 0  eks ., 
krievu izd evu m am  - 6 0 0  eks. 
P ārpub licēšanas un c itēšanas  

gadījum ā atsau ce  uz "Salaspils  

Vēstīm " obligāta.

S lud inājum us un reklām u p ieņem  

redakcijā  - L īvzem es ielā 8  

(S alasp ils  dom es ēkā).

P ar faktiem  un uzvārd iem  rakstos  

atbild to autori, s ludinājum os - to  

iesniedzēji.


